
       Klub českých turistů Říčany zve na autobusový zájezd

    Dačicko a Telčsko

Den: sobota 31. srpna 2024

Odjezd: od vlakového nádraží Říčany v 06:30 hod.

Parkování u nádraží v Říčanech je v sobotu bezplatné. Příjezd do Říčan bude večer, kolem 20. hodiny.

Cena zájezdu: člen KČT, odbor Říčany 520,- Kč, člen KČT jiný odbor 580,- Kč, ostatní (nečlen KČT) 650,- Kč 

Přihlášky zasílejte na: Vojtisek.Ricany@seznam.cz nebo tomas.bezouska@seznam.cz. 

Bližší informace k zájezdu: tomas.bezouska@seznam.cz

Těšíme se na vás. Váš Klub českých turistů, Říčany.

KČT Říčany pro vás připravil jednodenní autobusový zájezd do Dačic a
Telče. Kromě prohlídky obou měst jsou připravené i dvě výletní trasy. 

Nejprve navštívíme poutní místo Kostelní Vydří. Po prohlídce klášterního
areálu se vydáme pěšky po naučné stezce kolem rybniční  soustavy do
Dačic. Trasa je dlouhá 6 km a vede nenáročným terénem. 

V Dačicích se projdeme  zámeckým
parkem a zastavíme se u pomníku

kostky cukru, která byla v Dačicích poprvé v roce 1843 vyrobena. 

Poté se přesuneme do obce Mutišov. Odtud půjdeme  přes poutní kostel
Panny Marie Montserratské do Mutné. Půjdeme místy, kudy chodíval a kde
loupil  Jan Jiří Grasel. Jeho život si cestou připomeneme. Trasa je dlouhá
3 km s lehkým pozvolným stoupáním. 

Odpoledne pak strávíme v Telči, která je na seznamu evropského kulturního
dědictví UNESCO. Před prohlídkou města bude možnost vystoupat  na rozhlednu Oslednici. Ta byla otevřena
v roce 1999, nicméně už v roce 1898 tu byla postavena dřevěná vyhlídková věž. Z rozhledny je malebný pohled na
město Telč. Za příznivého počasí je možné spatřit střechu hradu Roštejna, který se skrývá v nedalekých lesích.
Dohlédnout lze až do malebných Dačic nebo na kostel, vykukující nad Krahulčím. 

www.kctricany.cz

mailto:tomas.bezouska@seznam.cz
mailto:Vojtisek.Ricany@seznam.cz

	Klub českých turistů Říčany zve na autobusový zájezd
	Dačicko a Telčsko

